

**Правительство
Республики Ингушетия**



**ЦалгІай Республика
Правительство**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября 2022 г. № 142

г. Магас

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения на территории Республики Ингушетия

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения на территории Республики Ингушетия, утвержденное постановлением Правительства Республики Ингушетия от 27 сентября 2021 г. № 159 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения на территории Республики Ингушетия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со его дня официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Ингушетия



В.В. Слостенин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «29» сентября 2022 г. № 142

Изменения,

которые вносятся в Положение о порядке осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения на территории Республики Ингушетия

1. В пункте 1.3 слова «Министерство промышленности и цифрового развития Республики Ингушетия (далее - Министерство)» заменить словами «Государственная жилищная инспекция Республики Ингушетия (далее – Инспекция)».

2. По тексту слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Инспекция» в соответствующем падеже.

3. В пункте 1.4:

а) в подпункте «а» слова «министр промышленности и цифрового развития Республики Ингушетия (далее - министр)» заменить словами «начальник Государственной жилищной инспекции Республики Ингушетия (далее – начальник)».

б) в подпункте «б» слова «заместитель министра промышленности и цифрового развития Республики Ингушетия (далее – заместитель министра)» заменить словами «заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Республики Ингушетия (далее – заместитель начальника)».